
جمشید شاه محمدی مهاجم اسبق پرسپولیس جمشید شاه محمدی مهاجم اسبق پرسپولیس 
معتقد است با کاری که عیسی در حق معتقد است با کاری که عیسی در حق 
پرسپولیس انجام داد و به خاطر پول پرسپولیس انجام داد و به خاطر پول 
بیشتر از این تیم جدا شد و در شرایطی بیشتر از این تیم جدا شد و در شرایطی 
سخت تیم را تنها گذاشت نباید دوباره به سخت تیم را تنها گذاشت نباید دوباره به 
پرسپولیس برگردد و اعتقاد دارد با کادر پرسپولیس برگردد و اعتقاد دارد با کادر 
فنی توانا و بازیکنان چند پسته می توان فنی توانا و بازیکنان چند پسته می توان 
خلأ حضور یک مهاجم گلزن را پر کرد.خلأ حضور یک مهاجم گلزن را پر کرد.

  
نباید دوباره دنبال عیسی 

باشند
جمشید شاه محمدی برخلاف خیلی جمشید شاه محمدی برخلاف خیلی 
دیگر از پیشکسوتان که معتقدند دیگر از پیشکسوتان که معتقدند 
پرسپولیس به دلیل نداشتن مهاجم پرسپولیس به دلیل نداشتن مهاجم 
باید دوباره عیسی را به تیمش باید دوباره عیسی را به تیمش 
بازگرداند اعتقاد دارد که به هیچ بازگرداند اعتقاد دارد که به هیچ 

وجه مسئولان پرسپولیس و یحیی نباید دنبال وجه مسئولان پرسپولیس و یحیی نباید دنبال 
مهاجمی باشند که در سخت ترین شرایط تیم را مهاجمی باشند که در سخت ترین شرایط تیم را 
تنها گذاشت و به خاطر پول بیشتر قید حضور در تنها گذاشت و به خاطر پول بیشتر قید حضور در 

پرسپولیس را زد.پرسپولیس را زد.
  

مدیریت باید مهاجم مدنظر یحیی را هر 
چه زودتر جذب کند

سرمربی پرسپولیس کار خودش را به نحو احسن سرمربی پرسپولیس کار خودش را به نحو احسن 
انجام داده و لیستی از بین مهاجمان مدنظرش را انجام داده و لیستی از بین مهاجمان مدنظرش را 
به باشگاه اعلام کرده بنابراین کم کاری یا مشکلی به باشگاه اعلام کرده بنابراین کم کاری یا مشکلی 
از این بابت یحیی را تهدید نمی کند. از این رو فقط از این بابت یحیی را تهدید نمی کند. از این رو فقط 
مدیریت باشگاه است که در زمینه مهاجم باید مدیریت باشگاه است که در زمینه مهاجم باید 
کارش را به نحو احسن انجام دهد. پرسپولیس کارش را به نحو احسن انجام دهد. پرسپولیس 
برای حضور قدرتمندانه در آسیا و بازی های دیگر برای حضور قدرتمندانه در آسیا و بازی های دیگر 
و دفاع از عنوان قهرمانی اش باید یکی از مهاجمان و دفاع از عنوان قهرمانی اش باید یکی از مهاجمان 
مد نظر یحیی که از بین بازیکنان خارجی هم مد نظر یحیی که از بین بازیکنان خارجی هم 
بوده را هر چه زودتر جذب کند تا دیگر مشکلی بوده را هر چه زودتر جذب کند تا دیگر مشکلی 
در پست مهاجم به لحاظ یک تمام کننده ایده آل در پست مهاجم به لحاظ یک تمام کننده ایده آل 

برای پرسپولیس وجود نداشته باشد.برای پرسپولیس وجود نداشته باشد.

روش بدون مهاجم فقط در بازی های 
عادی جواب می دهد

سرمربی پرسپولیس تاکنون به دلیل کمبود سرمربی پرسپولیس تاکنون به دلیل کمبود 
مهاجمی که داشته بدون فوروارد نوک بازی کرده و مهاجمی که داشته بدون فوروارد نوک بازی کرده و 
با بیشترین استفاده از هافبک های تهاجمی سعی با بیشترین استفاده از هافبک های تهاجمی سعی 
کرده به این طریق کار را برای تیمش در امر گلزنی و کرده به این طریق کار را برای تیمش در امر گلزنی و 
کسب سه امتیاز درآورد که در این امر هم تا حدود کسب سه امتیاز درآورد که در این امر هم تا حدود 
زیادی موفق بوده است اما بازی بدون مهاجم زیادی موفق بوده است اما بازی بدون مهاجم 
ششدانگ فقط برای بازی های داخلی و سبک ششدانگ فقط برای بازی های داخلی و سبک 
جواب می دهد و حتی برای بازی مقابل سپاهان جواب می دهد و حتی برای بازی مقابل سپاهان 
یا دربی و بازی هایی از این قبیل هم نیاز است یا دربی و بازی هایی از این قبیل هم نیاز است 
که مهاجم ششدانگ جذب شود. حقیقتاً بدون که مهاجم ششدانگ جذب شود. حقیقتاً بدون 
مهاجم ششدانگ نمی توان مقابل تیم هایی مانند مهاجم ششدانگ نمی توان مقابل تیم هایی مانند 
النصر و بقیه تیم های آسیایی، امیدی به برتری و النصر و بقیه تیم های آسیایی، امیدی به برتری و 

نتیجه گیری داشت.نتیجه گیری داشت.
  

شهاب باید یک مهاجم گلزن در 
سایه اش باشد

شهاب یک مهاجم نوک نیست و نمی توان از شهاب یک مهاجم نوک نیست و نمی توان از 

این بازیکن انتظار گلزنی داشت. شهاب زمانی این بازیکن انتظار گلزنی داشت. شهاب زمانی 
می تواند برای یک تیم خیلی مفید واقع شود که می تواند برای یک تیم خیلی مفید واقع شود که 
یک مهاجم گلزن در کنارش باشد و او به عنوان یک مهاجم گلزن در کنارش باشد و او به عنوان 
یک مهاجم سایه به خوبی بتواند ایفای نقش کند.یک مهاجم سایه به خوبی بتواند ایفای نقش کند.
 پرسپولیس از ابتدای بازی مقابل فولاد نمایش  پرسپولیس از ابتدای بازی مقابل فولاد نمایش 
خوب و روانی را مقابل این تیم ارائه داد و خوب و روانی را مقابل این تیم ارائه داد و 
بازیکنانش نشان دادند که توانایی فنی بالایی بازیکنانش نشان دادند که توانایی فنی بالایی 
دارند به همین دلیل هم دو گل به ثمر رساند تا دارند به همین دلیل هم دو گل به ثمر رساند تا 
سه امتیاز شیرین خارج از خانه را کسب کند و سه امتیاز شیرین خارج از خانه را کسب کند و 
نشان دهد که حرف های زیادی برای گفتن دارد.نشان دهد که حرف های زیادی برای گفتن دارد.

  
در هر شرایطی نباید بازیکنی که رفته را 

برگردانیم
شاید از دید بعضی ها رفتن و جدایی عیسی و دوباره شاید از دید بعضی ها رفتن و جدایی عیسی و دوباره 
برگرداندنش ایرادی نداشته باشد اما حرفم این برگرداندنش ایرادی نداشته باشد اما حرفم این 
است بازیکنی که به هواداران و یحیی که او را از است بازیکنی که به هواداران و یحیی که او را از 
یک بازیکن معمولی به یک بازیکن خوب تبدیل یک بازیکن معمولی به یک بازیکن خوب تبدیل 
کردند اما با این وجود تیم را ترک کرد نباید به هیچ کردند اما با این وجود تیم را ترک کرد نباید به هیچ 
وجه به دلیل بی احترامی و نگه نداشتن ارزش تیم وجه به دلیل بی احترامی و نگه نداشتن ارزش تیم 

و هوادار و سرمربی دیگر به پرسپولیس باز گردد، و هوادار و سرمربی دیگر به پرسپولیس باز گردد، 
حتی اگر پرسپولیس بدون مهاجم بماند چون به حتی اگر پرسپولیس بدون مهاجم بماند چون به 
هر حال حتماً پرسپولیس بازیکنان باغیرتی دارد هر حال حتماً پرسپولیس بازیکنان باغیرتی دارد 
که قادرند به بهترین شکل ممکن ارزش های خود که قادرند به بهترین شکل ممکن ارزش های خود 

را نشان دهند.را نشان دهند.
  

یاسین از ابتدا بازی کند
یاسین سلمانی در دو بازی که برای پرسپولیس به یاسین سلمانی در دو بازی که برای پرسپولیس به 
میدان رفته خیلی خوب کار کرده به همین دلیل میدان رفته خیلی خوب کار کرده به همین دلیل 
هم به نظرم این هافبک نفوذی و توانا با حضور هم به نظرم این هافبک نفوذی و توانا با حضور 
از ابتدای بازی خیلی بهتر می تواند ارزش های از ابتدای بازی خیلی بهتر می تواند ارزش های 
خودش را نشان دهد و در امر تهاجمی و گلزنی خودش را نشان دهد و در امر تهاجمی و گلزنی 

خیلی به تیم کمک کند.خیلی به تیم کمک کند.
  

تعطیلات به ضرر پرسپولیس تمام می شود
پرسپولیس در فرم خوبی قرار داشت و به نظرم پرسپولیس در فرم خوبی قرار داشت و به نظرم 
قادر بود با همین فرم و شکل خوب تیمی اش در قادر بود با همین فرم و شکل خوب تیمی اش در 
دربی هم به برتری برسد از این رو تعطیلات به ضرر دربی هم به برتری برسد از این رو تعطیلات به ضرر 

پرسپولیس تمام شد.پرسپولیس تمام شد.

شاه محمدی: مهاجمی که تیم و هوادار را به پول می فروشد نباید برگردد

لیگ تعطیل نمی شد پرسپولیس دربی را هم می برد

از کمپ سرخ
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 zسوژه

نبیل بحوی

پیشنهاد 500 هزار دلاری

به تازگی مهاجم مراکشی - سوئدی فصل گذشته قطر اس سی به 
سرخپوشان معرفی شده تا مذاکرات با این بازیکن انجام شود. این بازیکن 
32 ساله که سابقه حضور در بوندس لیگا و تیم آاکِ آتن یونان را دارد، 
فصل گذشته تنها 9 بازی برای قطر اس سی انجام داد و هیچ گلی برای 
این تیم به ثمر نرساند و اکنون نیز بازیکن آزاد است. بحوی حاضر است 

با قراردادی حدود 500 هزار دلار به پرسپولیس بپیوندد.
 

آنتونی مودست

یک گزینه نشدنی دیگر!

او از طرف یکی از ایرانیان مقیم آلمان به پرسپولیس معرفی شده و آنها حتی گفت وگوی 
مستقیمی از طریق اپلیکیشن های ارتباطی نیز باهم داشتند و کلیپ بازی های 
پرسپولیس و جو استادیوم آزادی برای ترغیب بازیکن در منزل این مهاجم فرانسوی به 
نمایش درآمده و او از دیدن فضای پرسپولیس هیجان زده شده با این حال موضوع اصلی 
درباره این بازیکن، مسأله مهم مالی است و درخواستی که او برای حضور دو ساله در 
پرسپولیس داشته. رقمی که تأمینش برای پرسپولیس به هیچ وجه انجام پذیر نیست.

سروش رفیعی

تاوان تلخ یک اشتباه

در حالی که به نظر می رسید با عذرخواهی بابت اشتباهش در بازی ذوب آهن 
همچنان در ترکیب اصلی بماند اما یحیی در مصاف با فولاد از یک هافبک دفاعی 
جای او سود برد و نتیجه هم گرفت. سروش که در بازی های مقطع پایانی فصل قبل 
فیکس شده و در شروع فصل هم بازیکن اصلی یحیی بود حالا یک نیمکت نشین 
است و با نمایش خوبی که ریگی مقابل فولاد داشت شاید این نیمکت نشینی ها 
برای هافبکی که شایعه بازگشتش به تیم ملی هم مطرح می شد ادامه داشته باشد.
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خبر هفته قبل ایران ورزشی 
تأیید شد

غزال تیزپای پرسپولیس 
در بیمارستان

از  یکی  با  که  بود  قبل  چندی 
پیشکسوتان نام آشنای پرسپولیس 
صحبت  محرمی  مجتبی  یعنی 
می کردیم که در آن مقطع درگیر 
بیماری قلبی خودش و ناخوش 
احوال بود. صحبت که به شرایط بقیه 
پیشکسوت ها رسید محرمی بغض 
کرد و به ما گفت که ناصر هم بیماری 
ریوی دارد و از این مسأله رنج می برد 
اما چون فکر می کرد شاید خانواده 
ناصر محمدخانی از انتشار این خبر 
ناراحت شوند از ما خواست که این 
خبر منتشر نشود. خبری که روز 
گذشته علنی شد و موجب ناراحتی 
پیشکسوتان  و  هواداران  شدید 
پرسپولیس شد. موضوع هم از این 
قرار است که ناصر به دلیل بیماری 
ریوی در بیمارستان بستری شده و 

تحت درمان است.
تیزپای  غزال  محمدخانی  ناصر 
دهه 60 و 70 پرسپولیس که تمامی 
مدافعان زمان خودش از مهار این 
بازیکن عاجر بودند جدا از بیماری 
ریوی با بیماری دیابت و یکی دو 
بیماری دیگر هم مواجه است به 
همین دلیل دوستان و همبازیانش 
نگران  پرسپولیس  هواداران  و 
این ستاره نام آشنای فوتبال ایران 

هستند.
شرایط جسمی ناصر در یک ماه 
گذشته خوب نبود و بیماری ریه 
او را اذیت می کرد به شکلی که در 
چند هفته اخیر حتی در تمرین 
پیشکسوتان هم حضور نداشت و 
همه دوستانش سراغ او را از یکدیگر 
می گرفتند و نگران حالش بودند. علی 
پروین پیشکسوت پرسپولیس هم از 
شنیدن این خبر ناراحت شده و به 
همراه شرکت پیشکسوتان در تلاش 
هستند تا مشکل یکی از بهترین 
مهاجمان تاریخ ایران و پرسپولیس 
را حل کنند. ناصر محمدخانی در 
چند روز گذشته در ICU یکی از 
بیمارستان های تهران بستری بود 
اما از روز گذشته با نظر پزشکان به 
بخش عمومی منتقل شد تا کمی 
فکر و خیال پیشکسوتان و هواداران 

قدیمی پرسپولیس راحت شود.
مجتبی محرمی یکی از نزدیک ترین 
دوستان ناصر محمدخانی هم روز 
گذشته درگیر شرکت در مراسم 
درگذشت یکی از نزدیکانش بود و 
به ما گفت به همین علت نتوانسته 
به ناصر سر بزند اما حتماً در اولین 
فرصت این کار را انجام خواهد داد و 
از نزدیک پیگیر بیماری ناصر خواهد 
شد هر چند در پایان صحبتش به 
ما یادآوری می کند من که به شما در 
مصاحبه قبلی ام گفتم ناصر اواسط 
شهریور وقت دکتر ریه دارد و باید 

برای رسیدگی به بیماری اش به 
بیمارستان برود تا ان شاءالله 

ریه اش هم خوب شود.

شاید برای خیلی این سؤال 
مدافعان  که  باشد  مطرح 
پرسپولیس که در خط مقدم 
تیم  ستاره های  با  مقابله 
سادیو  رونالدو،  یعنی  النصر 
مانه و بروزوویچ و یکی دوستاره 
دیگر تیم النصر و الدحیل قرار 
دارند چگونه در رقابت های لیگ 
قهرمانان می خواهند از پس مقابله 
با بازیکنان بزرگ و ستاره ها برآیند و 
اصلاً چقدر در این رابطه موفق خواهند 

شد.
آنچه که مشخص است قطعاً یحیی به 
ترکیب خط دفاعی اش نمی تواند دست 
بزند. ترکیبی که با همان صلابت و قدرت 
سال های قبل در این فصل با کمترین تغییر 
به کار خودش ادامه می دهد. هیچ مربی در 
آستانه بازی های بزرگ به ساختار خودش 
دست نمی زند و تغییری در آن به وجود 
نمی آورد نمونه بارز این امر در اروپا و در 
سطح اول فوتبال اروپا شاید گواردیولا باشد 
که در ساختار دفاع شاخص ترین تیم اروپا 
فقط یک تغییر نسبت به فصل قبل داشته 
و حتی در ترکیب اصلی اش هم نسبت به 
فصل گذشته تنها دو تغییر داشته است. 
این به ان معناست که مربیان خیلی سخت 

دست به ساختار تیمشان می زنند.
 

یحیی هم ساختار دفاعی اش را 
تغییر نخواهد داد

قدر مسلم یحیی هم در خط دفاعی خود 
تغییر آنچنانی به وجود نخواهد آورد و اگر 
بخواهد نعمتی را از ترکیب بیرون گذاشته و 
امیری را برای حملات بیشتر و توازن بین جناح 
راست و چپ اش در ترکیب قرار دهد که شاید 

این تغییر را هم به دلیل قدرت دفاعی بیشتر 
نعمتی انجام ندهد. در رابطه با مدافعان میانی 
هم به نوعی این قضیه صدق می کند چون او به 
ترکیب مدافعان میانی اش هم دست نخواهد زد. 
مدافعانی که فقط یک گل در چهار هفته روی 
اشتباه متحمل شده اند که آن یک گل هم بیشتر 
به خاطر اشتباه سروش و بیرانوند بود به همین 
دلیل می توان خط دفاعی را از هرگونه تقصیری 

مصون دانست.

تصویرسازی مدرن از ستاره های بزرگ
برای مهار ستاره های بزرگ حتماً با یارگیری من 
تو من انجام نخواهد شد مگر آنکه پای ضربات 
ایستگاهی در میان باشد که در آن صورت سرمربی 
به هر یک از مربیان در این رابطه شرح وظیفه 
مشخصی را تعیین خواهد کرد. جدا از این مسأله 
اما دفاع حتماً برای مهار ستاره ها به صورت 

منطقه ای خواهد بود.
 

رونالدو مثل دوران اوجش نیست
مدافعان پرسپولیس در سرزنی و سایر موارد 
می توانند از پس مهار ستاره اصلی النصر یعنی 
رونالدو برآیند به این دلیل که شاید رونالدو دیگر 
آن بازیکن زهردار و گلزن چند سال قبل نیست 
اما با این وجود حتماً خیلی مهم است که به شکل 
منطقه ای چطور بتوان رونالدو را مهار کرد و اجازه 
گلسازی و طراحی در کارهای خطرناک هجومی را 
از او گرفت به همین دلیل مدافع نمی آید به شکل 
یک به یک مأمور مهار رونالدو یا دیگر بازیکنان 

بزرگ النصر شود.

معمای ترابی
در فوتبال روز دنیا این مسأله خیلی مهم است که 
مهاجم علاوه بر گلزنی به نوعی باید یک توپگیر 
خیلی خوب هم محسوب شود. نمونه اش هم 
مهدی طارمی است که در فاز توپگیری بسیار خوب 
کار می کند ضمن اینکه گلزنی قهار هم محسوب 
می شود. شاید به همین دلیل است که طارمی در 
فاز تهاجمی مهره ثابت تیم ملی می شود اما ترابی 

برخلاف باشگاهش که مهره ای ثابت محسوب 
می شود در بازی های دشوارتر تیم ملی جایگاه 
ثابتی ندارد و حتی گاهی پیش می آید که اصلاً 
به تیم ملی هم دعوت نمی شود. در فوتبال روز 
دنیا همه بازیکنان به نوعی تعیین کننده هستند 
به شکلی که حتی شاهدیم زمانی که کار به ضربات 
پنالتی کشیده می شود یک دروازه بان با زدن پنالتی 
آخر تیمش سند پیروزی و صعود تیمش را امضا 

می کند.
 

خطر ضدحمله ها
در فوتبال روز دنیا هم این موضوع ممکن است 
در لحظاتی حتی برای تیم های بزرگ هم رخ دهد 
که تیم حمله کننده در صورت ضدحمله خوردن و 
فرصت گل از دست دادن با برتری عددی بازیکنان 
تیم حریف مواجه شود و دروازه اش به خطر افتد 
که در این صورت هم بازیکن خط دفاعی می تواند 
با عقب تر رفتن و با استفاده از هوش و ذکاوت 
ــژه که برای چنین  خودش و انجام تمرینات ویِ
مواقعی طراحی می شود در ضدحمله ها و زمان 
برتری عددی تیم حریف غافلگیر نشود. در این 
رابطه حتماً بازیکنان پرسپولیس تصویرسازی 
لازم را در خصوص ستاره های تیم النصر انجام 

خواهند داد.
 

در کارهای روحی روانی برانکو استاد بود
جدا از مسائل تاکتیکی شاید آماده سازی بازیکنان 
به لحاظ روانی و ذهنی برای بازی های بزرگ برای 
یک مربی ارزش زیادی داشته باشد که در این بین 
برانکو به نحو احسن خصوصاً در زمان مشکلات 
این مهم را در خصوص بازیکنانش انجام می داد 
و به طور مثال دائم از این مسأله صحبت می کرد 
که ما قهرمان می شویم و با پرسپولیس هم بارها 
و بارها در عمل این مهم را انجام داد. سرمربی 
کروات پرسپولیس در صحبت کردن و مصاحبه 
خیلی جلو بود و در بحران ها هم خیلی راحت با 
آنها مقابله می کرد. مثلاً زمانی که رامین را کنار 
گذاشت و خیلی ها پرسیدند که چرا این اقدام را 
انجام داده، پروفسور خیلی راحت به آنها گفت که 

رامین را بیشتر دوست دارید یا پرسپولیس را. این 
در حالی است که خیلی از مربیان ما با این روش 
آشنا نیستند در حالی که هر چه با تیم مطرح تر 
می شوید باید با دانش تر و به نوعی به مسائل روانی 

آشنایی بیشتری پیدا کنید.

یحیی باید در سختی ها خودش را ثابت 
کند

به هر حال اتفاقات همه در دست ما نیست 
و هر اتفاقی که می خواهد رخ دهد ما در ایران 
هستیم و برای بازی با النصر باید جلو برویم تا 
ببینیم چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. شاید یکی از 
مسائل به این موضوع بازگردد که ما در ورزشگاه 
آزادی میزبان رونالدو و همبازیانش خواهیم 
بود یا در کشور ثالث به مصاف تیم پرستاره 
عربستانی خواهیم رفت اما در هر صورت باید با 
این نکته کنار بیاییم و یحیی هم در این روزهای 
سخت باید خودش را نشان دهد و شاید این 
بازی است که می تواند سکوی پرتاب یحیی 
به عنوان یک مربی لژیونر شود، جایی که ما 
سال هاست در آن ضعف داشتیم و در واقع 
بازیکن لژیونر زیاد داشتیم اما در سال های اخیر 
هیچ مربی لژیونری نداشته ایم. بازی با النصر 
برای یحیی می تواند شروعی جدید برای بزرگی 
باشد چه بسا زمانی که هنوز الکس فرگوسن 
چندان نامی برای خودش دست و پا نکرده بود 
با تیم آبردین اسکاتلند موفق شد رئال مادرید 
را شکست دهد. بازی که در سال 1983 برگزار 
شد و شاید سرالکس بزرگ را در مسیر افسانه ای 

دنیای مربیگری قرار داد.
 

قدرتمند در فاز دفاع و حمله
پرسپولیس در فاز حمله با وجود نداشتن فوروارد 
تخصصی قادر است که از سد مدافعان و دروازه بان 
نه چندان مستحکم النصر بگذرد و وقتی با بیرانوند 
و بهترین مدافعان ایران یکی از بهترین خطوط آسیا 
را در اختیار داریم قادر هستیم که حملات النصر 
را خنثی ساخته و با برنامه ریزی در فاز حمله به 

خواسته خودمان برسیم.

فرگوسن در آبردین با شکست رئال بزرگ شد

النصر می تواند سکوی پرتاب 
یحیی باشد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


